
COMUNE DI SANT'ELPIDIO A MARE
Provincia di Fermo

OGGETTO:
DIVIETO DI VENDITA, SOMMINISTRAZIONE E CONSUMO DI BEVANDE SUPER ALCOLICHE CON
GRADAZIONE SUPERIORE AI 21° GRADI, IN CONTENITORI DI QUALUNQUE SPECIE E MATERIALE, IN
OCCASIONE DELLA MANIFESTAZIONE DENOMINATA "MAY DAY FESTIVAL" CHE SI TERRÀ NEI GIORNI
18 E 19 AGOSTO 2018.

Ordinanza n.  _______________ del _________________

ORDINANZA DEL SINDACO

75 17/08/2018

REGISTRO DELLE ORDINANZE DEL SINDACO n.ro 75 del 17/08/2018 - Pagina 1 di 4



IL SINDACO

Vista  la necessità di salvaguardare le primarie esigenze di  ordine  e  sicurezza  pubblica,  in  occasione  della  9^
edizione della manifestazione denominata “MAY DAY FESTIVAL”,  nelle date di sabato  18 agosto  dalle ore
21:00  alle  ore  04.00  e  domenica  19  agosto  dalle  ore  18.00  alle  04.00,  attraverso  il  divieto  di  vendita,
somministrazione  e  consumo  di  bevande  superalcooliche  con gradazione  superiore  a  21°  in  contenitori  di
qualunque specie e materiale, nonché il divieto  di somministrazione e vendita di bevande di qualsiasi genere in
contenitori di vetro o in lattine di alluminio;

Ritenuto  di  dover  procedere,  al  fine  di  assicurare  la  tutela  dei  valori  prevalenti  dell'ordine  e  sicurezza
pubblica in occasione della manifestazione anzidetta disponendo, nei giorni 18 agosto  dalle ore 18:00 alle ore
04.00 e  domenica  19  agosto  2018  dalle  ore  18.00  alle  04.00,  in  occasione  della  manifestazione  denominata
“MAY DAY FESTIVAL”, i divieti di:

· vendita,  somministrazione  e  consumo  di  bevande  superalcooliche  con  gradazione
superiore a 21°, in contenitori di qualunque specie e materiale”;

· somministrazione  e  vendita  di  bevande  di  qualsiasi  genere  in  contenitori  di  vetro  o
lattine  in  alluminio,  prevedendosi  in  sostituzione  la  vendita  in  contenitori  di  carta  o
plastica.

Visti:

· l'art. 50 comma 7 bis del TUEL n. 267/2000 e s.m.i.

· il D.lgs. n. 267/2000 e s.m.i.

· lo Statuto del Comune di Sant'Elpidio a Mare

ORDINA

Per  le  motivazioni  illustrate  in  premessa,  in  occasione  della  9^  edizione  della  manifestazione  denominata
“MAY DAY FESTIVAL” nei giorni sabato 18 agosto  dalle ore 18:00 alle ore 04.00 e domenica 19 agosto
2018 dalle ore 18:00 alle 04.00, i divieti di seguito elencati:

· divieto assoluto di vendita, somministrazione e  consumo di bevande superalcooliche con
gradazione superiore a 21°, in contenitori di qualunque specie e materiale”;

· divieto  assoluto  di  somministrazione  e  vendita  di  bevande  di  qualsiasi  genere  in
contenitori  di  vetro  o  lattine  in  alluminio,  prevedendosi  in  sostituzione  la  vendita  in
contenitori di carta o plastica;

I  suddetti  divieti  saranno  operativi  all'interno  del  perimetro  delimitato  dall'area  del  centro

REGISTRO DELLE ORDINANZE DEL SINDACO n.ro 75 del 17/08/2018 - Pagina 2 di 4



storico, Via Roma e Viale Marconi.

AVVERTE

che l'inottemperanza alla presente Ordinanza costituisce illecito  amministrativo ed  è punibile ai sensi dell'art. 7
bis,  c.1  e  1bis  del  D.lgs.  n.  267/2000  e  s.m.i.,  con  la  sanzione  pecuniaria  da  €  25,00  ad  €  500,00  con
pagamento in misura ridotta pari ad Euro 50,00.
La vigilanza sull'ottemperanza sarà effettuata dalla Polizia Locale e dalle Forze di Polizia.

DISPONE INFINE

che  la  presente  Ordinanza  sia  resa  pubblica  mediante  affissione  all'Albo  Pretorio,  pubblicazione  sul  sito
istituzionale del Comune di Sant'Elpidio a Mare ed invio ai mezzi di informazione.

Sant'Elpidio a Mare, 17.08.2018

IL SINDACO

Alessio Terrenzi

La presente Ordinanza viene, altresì, trasmessa a:

· Prefettura di Fermo: protocollo.preffm@pec.interno.it

· Questura di Fermo: comm.fermo.ap@pecps.poliziadistato.it

· Comando Provinciale Carabinieri di Fermo: tap27435@pec.carabinieri.it

· Corpo Polizia Locale di Sant'Elpidio a Mare:comandante.poliziamunicipale@santelpidioamare.it

· Segreteria Generale:segretario@pec.santelpidioamare.it

· Ufficio Stampa:stefania.ceteroni@santelpidioamare.it

· Servizio Sviluppo Economico:ufficiocommercio@santelpidioamare.it

· Servizio Ambiente: alessandra.marsili@santelpidioamare.it

REGISTRO DELLE ORDINANZE DEL SINDACO n.ro 75 del 17/08/2018 - Pagina 3 di 4

mailto:protocollo.preffm@pec.interno.it
mailto:comm.fermo.ap@pecps.poliziadistato.it
mailto:tap27435@pec.carabinieri.it
mailto:comandante.poliziamunicipale@santelpidioamare.it
mailto:segretario@pec.santelpidioamare.it
mailto:stefania.ceteroni@santelpidioamare.it
mailto:ufficiocommercio@santelpidioamare.it
mailto:alessandra.marsili@santelpidioamare.it


· Servizio Igiene Pubblica ASUR di Fermo: areavasta4.asur@emarche.it

· ConfcommercioFermo:fermo@confcommerciomarchecentrali.it

· Confesercenti:r.egidi@confesercenti.ap.it

_______________________________________________________________________________
_______

Diritto di accesso e di informazione dei cittadini previsto dalla legge 7/8/1990, n.241 e s.m.i.:

Autorità emanante: Comune di Sant'Elpidio  a  Mare.  Ufficio  presso  il  quale  è  possibile  prendere  visione  ed
estrarre copia  degli  atti  del  procedimento:  Servizio  Sviluppo  Economico,  sito  in  Piazza  Matteotti  n.  8,  Tel.
0734.8196237  /  0734.8196240.  Contro  il  presente  provvedimento  è  ammesso,  entro  60  giorni  dalla
pubblicazione all'Albo Pretorio, ricorso davanti al TAR di Ancona o, in alternativa, entro  120  giorni,  ricorso
straordinario al Presidente della Repubblica.

REGISTRO DELLE ORDINANZE DEL SINDACO n.ro 75 del 17/08/2018 - Pagina 4 di 4

mailto:areavasta4.asur@emarche.it
mailto:fermo@confcommerciomarchecentrali.it
mailto:r.egidi@confesercenti.ap.it



